

<b>BALANCETE MENSAL</b>		<b>30/06/2021</b>	<b>30/06/2020</b>	<b>% Crescimento</b>
<b>ATIVO (Mil R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>7.936.044</b>	<b>6.519.430</b>	<b>22%</b>
	Disponibilidades	28.500	28.028	2%
	Relações Interfinanceiras	2.400.787	2.759.639	-13%
	Operações de Crédito	5.434.219	3.664.771	48%
	Outros Créditos	47.775	28.942	65%
	Outros Valores e Bens	24.763	38.050	-35%
	<b><u>NÃO CIRCULANTE</u></b>	<b>392.654</b>	<b>340.524</b>	<b>15%</b>
	Investimentos	351.216	302.320	16%
	Imobilizado	78.826	69.520	13%
	Intangível	546	555	-2%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(37.934)	(31.871)	19%	
<b>Total do ATIVO</b>	<b>8.328.698</b>	<b>6.859.954</b>	<b>21%</b>	
<b>PASSIVO (Mil R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>6.474.323</b>	<b>5.222.442</b>	<b>24%</b>
	Depósitos	6.097.790	4.908.919	24%
	Depósitos à Vista	1.463.168	999.229	46%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	4.503.129	3.784.545	19%
	Depósitos Interfinanceiros	131.493	125.145	5%
	Relações Interdependências	28	58	-52%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	160.148	172.199	-7%
	Outras Obrigações	216.357	141.266	53%
	<b><u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u></b>	<b>1.854.375</b>	<b>1.637.512</b>	<b>13%</b>
	Capital Social	1.247.633	1.108.231	13%
Reservas de Sobras	469.360	374.478	25%	
Sobras ou Perdas Acumuladas	-	6.220	100%	
Sobras ou Perdas do Ano	137.382	148.583	-8%	
<b>Total do PASSIVO</b>	<b>8.328.698</b>	<b>6.859.954</b>	<b>21%</b>	
<b>DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b><u>Receitas da Intermediação Financeira</u></b>	<b>523.382</b>	<b>433.791</b>	<b>21%</b>
	Operações de Crédito	483.984	384.152	26%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	39.398	49.639	-21%
	<b><u>Despesas da Intermediação Financeira</u></b>	<b>(226.677)</b>	<b>(164.744)</b>	<b>38%</b>
	Operações de Captação no Mercado	(59.957)	(65.425)	-8%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(4.448)	(5.470)	-19%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(162.272)	(93.849)	73%
	<b><u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u></b>	<b>296.705</b>	<b>269.047</b>	<b>10%</b>
	<b><u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u></b>	<b>(159.326)</b>	<b>(120.745)</b>	<b>32%</b>
	Receitas de Prestação de Serviços	87.044	71.781	21%
	Outras Receitas Operacionais	4.632	2.913	59%
	Despesas de Pessoal	(79.453)	(68.764)	16%
	Despesas Administrativas	(131.889)	(97.253)	36%
	Outras Despesas Operacionais	(39.660)	(29.422)	35%
	<b><u>Resultado Operacional</u></b>	<b>137.379</b>	<b>148.302</b>	<b>-7%</b>
Resultado Não Operacional	3	281	-99%	
<b>Resultado do Exercício</b>	<b>137.382</b>	<b>148.583</b>	<b>-8%</b>	
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador: Marcos Roberto Linhares Imme - CRC-SC 025638/O-8				